
Determinazione n. 51 del 22/12/2016 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 51 del 22 dicembre 2016 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di telesorveglianza 24h/24h per 

la sede amministrativa delle Opere Sociali di N. S. di 

Misericordia. 

 
 

 

 

 

 



Determinazione n. 51 del 22/12/2016 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE  

 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Premesso che per assicurare una miglior salvaguardia dei beni culturali conservati nella sede 

amministrativa di questa Azienda sita a Savona in via Paleocapa, 4/3 , si ritiene opportuno affidare 

ad una Ditta specializzata il servizio di telesorveglianza, di pronto intervento e intervento sugli 

allarmi, affinché la stessa provveda con proprio personale ad eseguire i necessari accertamenti in 

seguito alla ricezione di avvisi provenienti dall’impianto di sicurezza; 

 

Esaminate le offerte pervenute dalle Ditte “S.T.S.” S.r.l e “La Pantera” S.r.l.                                                                                                                                                                               

agli atti, e ritenuto di poter affidare alla Ditta “S.T.S. ” S.r.l., con sede a Savona in Via Vittime di 

Brescia, 74 R, il servizio in argomento al canone mensile di € 80,00 oltre I.V.A., poiché 

economicamente più conveniente; 

 

Preso altresì atto del curriculum della predetta Ditta da cui si evince che la stessa svolge incarichi 

analoghi presso altre strutture pubbliche presenti nel territorio savonese; 

 

 



Determinazione n. 51 del 22/12/2016 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 
 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa, di affidare alla Ditta “S.T.S. ” S.r.l., con sede a 

Savona in Via Vittime di Brescia, 74 R - P.I. 01430020097 - il servizio di telesorveglianza, 

di pronto intervento e intervento sugli allarmi 24h/24h per la sede amministrativa 

dell’Azienda Opere Sociali di N.S. di Misericordia sita a Savona in via Paleocapa, 4/3  con 

decorrenza dal 4 gennaio 2017, al canone mensile di € 80,00 oltre I.V.A.; 

 

2. di dare atto che la spesa annuale di € 960,00 oltre I.V.A, sarà registrata sul conto 

economico n. B0730.01 - “Valorizzazione Patrimonio Artistico” - del Bilancio Economico 

2017, in corso di approvazione, e graverà sul budget del Settore Affari generali e Relazioni 

Umane dell’Azienda, per l’anno 2017 - Centro di costo dell’Ufficio Valorizzazione 

Patrimonio Culturale. 

      IL DIRETTORE 

                                                   

                    F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 12 GENNAIO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 12 GENNAIO 2017 

 

                                                                                          IL DIRETTORE  

   

                            F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

      Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

     ____________________ 



Determinazione n. 51 del 22/12/2016 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 51 del 22 dicembre 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                    IL DIRETTORE   

                                                                                                                    

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

           Istruttore Direttivo 

  

   F.TO PATRIZIA PEIRANO                     _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


